ДОГОВОР №
Оказания услуг строительной техники
с оператором и технической эксплуатацией

г. Москва                                                                                                  	 2019 г.
Общество с ограниченной ответственностью «», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «ДСК-Производство», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Дурьева Виктора Васильевича, действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
[bookmark: bookmark0]1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Исполнитель обязуется, по заявке Заказчика (Приложение №1 к настоящему Договору), за плату оказать Заказчику услуги по предоставлению строительных машин, механизмов (далее по тексту - «Техника»), указанных в Спецификации (Приложение №3 к настоящему Договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, для выполнения работ, а также предоставить специалиста по управлению Техникой (далее по тексту - «Оператор»), и обеспечить Технику дизельным топливом.
1.2.  Техника предоставляется по письменной Заявке Заказчика (по форме Приложения № 1 к настоящему договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, в которой должно быть указано: наименование и количество Техники, адрес эксплуатации Техники, дата начала и окончания работы Техники.
1.3.  Фиксация времени оказания услуг осуществляется ежедневно согласно «Рапорту о работе строительной машины» (форма ЭСМ-3 далее по тексту - «Рапорт»), подписанному уполномоченными представителями Сторон в двух экземплярах по одному для каждой Стороны.
1.4 Транспортировка осуществляется силами и техническими средствами Исполнителя по цене, указанной в Спецификации и оплачивается Заказчиком на основании Акта оказанных услуг (Приложение №2 к настоящему Договору) и счета Исполнителя на данные услуги.
[bookmark: bookmark1]2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.  Исполнитель обязуется:
2.1.1.  Оказывать Заказчику услуги по предоставлению Техники для выполнения работ в срок, указанный в Заявке Заказчика. Техника должна быть в рабочем состоянии, прошедшая техническое освидетельствование и управляемая Оператором.
2.1.2. Предоставить Оператора, управляющего Техникой, который должен обладать необходимыми знаниями и квалификацией для управления Техникой. Оператор является уполномоченным представителем Исполнителя для подписания Рапорта. Оплата труда Оператора осуществляется Исполнителем.
2.1.3.  Обеспечить безопасную эксплуатацию Техники в соответствии с руководством по эксплуатации Техники и требованиями действующего законодательства РФ.
2.1.4.  Обеспечивать работу Техники в соответствии с рекомендациями, нормами и требованиями технической документации производителя Техники, в том числе проводить текущий и капитальный ремонт.
2.1.5.  До 3 (третьего) числа месяца, следующего за отчетным, предоставить Заказчику подписанные со своей стороны 2 экземпляра «Акта оказанных услуг», копии Рапортов и Счета - фактуры 1 экземпляр на основании «Рапортов», подписанных уполномоченными представителями Сторон, за отчетный месяц оказания услуг.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1.  Приостановить оказание услуг в случае требований Заказчика о выполнении нехарактерных для данного вида (типа) Техники операций или операций, влекущих повреждение, порчу, а так же ускоренный износ Техники, кроме работ, заранее оговоренных в Дополнительном соглашении к настоящему Договору по утвержденным Сторонами тарифам.
2.2.2. Соблюдать правила охраны труда при эксплуатации Техники, ПДД РФ.
2.2.3.  Оформлять за свой счёт пропуска на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения (МКАД; ТТК; СК) для доставки Техники на объект Заказчика.
2.2.4. В случае невыхода на работу Оператора, Исполнитель обязуется в срок не более 4 (четырех) часов с даты получения уведомления Заказчика, обязан произвести замену Оператора. Заказчик не оплачивает время простоя Техники в вышеуказанном случае при этом, если Исполнитель в течение указанного времени не произвел замену Оператора, Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере стоимости одного машино-часа услуг Техники начиная с 5 (пятого) часа и до устранения нарушения (замены Оператора) за каждый час простоя.
2.2.5. В случае, если Оператор нарушает технологический процесс, технику безопасности, правила эксплуатации Техники, трудовую дисциплину, Заказчик вправе потребовать замены Оператора, при этом Исполнитель обязуется в срок не более 4 (четырех) часов с даты получения уведомления Заказчика, обязан произвести замену Оператора. Заказчик не оплачивает время простоя Техники в указанном случае, при этом, если Исполнитель в течение указанного времени не произвел замену Оператора, Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере стоимости одного машино-часа услуг Техники начиная с 5 (пятого) часа и до устранения нарушения (замены Оператора) за каждый час простоя.
2.3.  Заказчик обязан до начала оказания услуг:
2.3.1.  Подать Заявку Исполнителю не менее чем за 12 (Двенадцать) часов до предполагаемого времени начала оказания услуг.
2.3.2.  Иметь необходимый пакет разрешительной документации для проведения действий, входящих в состав оказываемой Исполнителем услуги.
2.3.3.  Предоставить Исполнителю приказ о назначении ответственного лица за проведение работ на объекте. Ответственное лицо на объекте является уполномоченным лицом Заказчика, в компетенцию которого входит так же подписание Рапорта на объекте.
2.4. Заказчик обязан во время и по завершении оказания услуг:
2.4.1.  При обнаружении недостатков в работе Техники незамедлительно прекратить оказание услуг и сообщить об этом Исполнителю.
2.4.2.  После окончания оказания услуг предоставить Исполнителю возможность очищения корпуса, колес и навесных частей Техники от грунта и загрязнении (промывку).
2.4.3.  Уведомить Исполнителя о расторжении настоящего договора заранее письменным уведомлением, подписанным уполномоченным представителем Заказчика, и заверенным печатью Заказчика. Указанное уведомление передается уполномоченному представителю Исполнителя не позднее 24 (Двадцати четырех) часов до расторжения договора факсимильной связью или курьерской службой.
2.4.4.  Подписать Рапорт и обеспечить беспрепятственный выезд Техники с территории объекта (место оказания услуг с использованием Техники).
2.5.  Заказчик обязан во время действия настоящего Договора:
2.5.1.  Своевременно, согласно условиям договора, вносить оплату за оказанные Исполнителем услуги.
2.5.2.  Ежедневно подтверждать в Рапорте количество часов оказания услуг на объекте Заказчика. Уведомлять Исполнителя о невыходе Оператора, а также о нарушении Оператором технологического процесса, техники безопасности, правил эксплуатации Техники, трудовой дисциплины по факсу, электронной почте, или иным способом.
2.5.3.  В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Заказчиком документов, указанных в п. 2.1.5 настоящего договора, подписать и предоставить Исполнителю «Акт оказанных услуг» в случае согласия с ним или направить Исполнителю в тот же срок мотивированный отказ от приемки оказанных услуг.
2.6.  В случае поломки Техники полностью или частично препятствующей оказанию услуг, Заказчик обязан в Рапорте отметить время простоя Техники.
2.7.  Обеспечить ежедневный режим работы Техники продолжительностью не менее 8 часов (включая субботу и воскресенье).
2.8.  По возможности (если возникает такая необходимость) обеспечить Операторов на время работы бытовым помещением.
3. РАСЧЕТЫ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
3.1.  Началом оказания услуг считается время подачи Техники на объект Заказчика, которое отражается в графе Рапорта «Прибыл». Оказание услуг считается непрерывным за исключением случаев простоя Техники по вине Исполнителя. Окончанием оказания услуг считается время выезда Техники с территории объекта Заказчика, указанное в графе Рапорта «убыл». Заказчик оплачивает услуги по настоящему Договору за период, ограниченный временем из графы «Прибыл» и графы «убыл» Рапорта (не менее 8 часов в день), исключая время простоя Техники по причине поломки, в соответствии с отметкой в Рапорте, по причине отсутствия Оператора, нарушения Оператором технологического процесса, техники безопасности, правил эксплуатации Техники, трудовой дисциплины.
3.2. Стоимость услуг по настоящему договору указана в Приложении №3 (Спецификации) к настоящему Договору.
3.3. Затраты на топливо для Техники несет Исполнитель.
3.4.  Платежи по Договору вносятся Заказчиком путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя, указанного в Договоре.
3.5.  Расчет за оказанные услуги производится Заказчиком на основании подписанного сторонами Акта о приеме оказанных услуг в течение 10 (десяти) рабочих дней после предоставления Заказчику Исполнителем счета и счета-фактуры в размере стоимости оказанных услуг.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.  В случае, когда Техника во время оказания услуг выходит из строя по причинам, не зависящим от Заказчика оплата услуг, предусмотренная настоящим Договором, уменьшается пропорционально времени нахождения Техники в ремонте.
4.2.  Заказчик несет ответственность за организацию и безопасное проведение работ на его объекте в пределах установленных законодательством РФ.
4.3.  В случае несчастного случая с работником Исполнителя на территории Заказчика расследуются и учитываются Исполнителем в соответствии со ст. 229 ТК РФ. Исполнитель самостоятельно несет ответственность за привлечение иностранных специалистов и рабочих. Оформление регистраций и разрешение на работу лежит на Исполнителе.
4.4.  В случае простоя Техники на объекте Заказчика, возникшего не по вине Исполнителя, Исполнитель не несет ответственность за объемы невыполненных Заказчиком работ и недополученную прибыль. Время простоя Техники Исполнителя по вине Заказчика оплачивается за фактическое время простоя из расчёта стоимость машино-часа минус 30% стоимости машино-часа, но не более 8 (восемь) часов.
4.5.  В случае поломки Техники и/или нарушения Исполнителем порядка оказания услуг, выразившимся в нарушении водителями-операторами Исполнителя трудовой дисциплины, технологический процесс, технику безопасности, правила эксплуатации Техники, Исполнитель обязуется предоставить замену Техники и/или водителя-оператора в течение 4-х часов с момента поломки Техники или получения от Заказчика сообщения о нарушении порядка оказания услуг, выразившимся в нарушении водителем-оператором Исполнителя трудовой дисциплины, технологический процесс, технику безопасности, правила эксплуатации Техники.
4.6.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И РАСТОРЖЕНИЕ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
5.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания, заключен на срок до года. Если за 7 дней до истечения действия Договора ни одна из сторон не заявит о его прекращении, Договор считается возобновленным на тех же условиях на неопределенный срок до прекращения его по обоюдному согласованию сторон либо по инициативе заинтересованной стороны с предупреждением об этом партнера не менее, чем за 7 дней до предполагаемого момента расторжения при условии урегулирования всех взаиморасчетов моменту прекращения действия Договора.
5.2 Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор по соглашению Сторон.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, по настоящему Договору стороны решают в претензионном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ. Срок ответа на претензию 10 (десять) рабочих дней с момента ее получения.
6.2. При не урегулировании спорных вопросов,  споры разрешаются в Арбитражном суде города Москвы в порядке, установленном законодательством РФ.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила). В этом случае сторона,  для  которой возникли такие обстоятельства, обязана как можно быстрее сообщить об этом другой стороне.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1 Все прочие условия касательно настоящего Договора, дополняющие или изменяющие
обязанности Сторон оговариваются в Дополнительном соглашении, которое составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью настоящего Договора.
8.2 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.3   К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью.
·  Приложение № 1- «Форма Заявки на предоставление техники»,
·  Приложение № 2- «Форма Акта оказанных услуг»
·  Приложение № 3- «Спецификация».

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:
Общество с ограниченной ответственностью «ДСК-Производство»

Юр. адрес. 129343, г. Москва, ул. Амундсена, д.2, стр. 8, эт. 2, пом. I, комн. 9.
Почт.адрес: г. Москва, Хорошевский проезд, д.3
ИНН 7716927511
КПП 771601001
ОГРН 1187746980926
РФ АО «Россельхозбанк» - «ЦКБ»
р/с 40702810279000000993
к/с 30101810645250000720
БИК 044525720
E-mail:

Генеральный директор

_________________ Дурьев В.В.

	Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью «»

 Юр. адрес:
ИНН
КПП
ОКПО
ОГРН
Расчетный счет
БИК
к/с
E-mail:

Генеральный директор

 _________________

ФОРМА	                                                                                                 Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                         к договору №
                                                                                                               от «»    2019 г.

ЗАЯВКА
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ТЕХНИКИ:

Прошу предоставить  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
наименование  строительной техники

Количество смен (часов) работы (в т.ч. время перебазировки)____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Адрес объекта______________________________________________________________________

Дата выполнения работ       с /_____/ __________________201__г.
                                             по /_____/___________________201__г.
а) Лицо, ответственное за безопасное выполнение работ кранами/строительными машинами.
(Ф.И.О.)______________________________________________тел.____________________
5.   Дополнительные сведения ___________________________________________________________________________

СОСТАВИЛ: _________/Дата/__________/Время/
______________________________________/Должность, ФИО, подпись/ _____________________

СОГЛАСОВАЛ_________/Дата/_________/Время/
______________________________________/Должность, ФИО, подпись/

ФОРМА	                                                                                                 Приложение №2                                                                                                                                                                                                                                         к договору №
                                                                                                               от «»  2019 г.

	Акт № _____ от ___________ 20_____ г.

	Исполнитель:
	ИНН, КПП, Общество с ограниченной ответственностью "

	Заказчик:

	№
	Наименование работ, услуг
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1

	Итого:

	В том числе НДС

	Всего оказано услуг ___ на сумму _________ руб.

	Сумма прописью

	Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	Генеральный директор ООО ""

	[bookmark: _GoBack]

 (
2
)
7